Протокол
заседания общественного совета  при  отделе образования Администрации муниципального образования Ельнинский район Смоленской области  по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности в  образовательных организациях.

от 13.05.2016г.	№2
всего членов комиссии: 8
присутствовало: 5
приглашены: 2
                                              Повестка дня
1. О внесении изменений в Перечнь образовательных организаций муниципального образования Ельнинский район Смоленской области, в отношении которых будет проводиться  независимая оценка качества образовательной деятельности в 2016 году
СЛУШАЛИ:
По первому  вопросу слушали - председателя общественного совета  В.Н. Хомякову.
Она предложила внести изменения в  Перечень  образовательных организаций муниципального образования Ельнинский район Смоленской области, в отношении которых будет проводиться  независимая оценка качества образовательной деятельности в 2016 году. В связи с тем , что в ранее утвержденном Перечне  образовательных организаций муниципального образования Ельнинский район Смоленской области, в отношении которых будет проводиться  независимая оценка качества образовательной деятельности в 2016 году определены ОО, занимающиеся разными видами образовательной деятельности и составить рейтинг таких ОО не представляется возможным, предложила провести НОКО в отношение 5 школ ( МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М.И. Глинка, МБОУ Ельнинская СШ №2 им. К.И. Ракутина, МБОУ Ельнинская СШ №3, МБОУ Коробецкая СШ, МБОУ Павловская СШ ).

[bookmark: _GoBack]По результатам обсуждения проведено голосование:
        5  - «за»
       0- «против»

Председатель:                                    В.Н. Хомякова.
Секретарь:                                          Н.Н.Рогожина